

# **COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE**

Provincia di PD

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.746,94	6.400,00			11.372,69	1.774,25
<b>TOTALE</b>		61.670,99			11.372,69		73.043,68
		6.746,94	6.400,00			11.372,69	1.774,25
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.782.296,74	91.651,07			65.848,65	2.808.099,16
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		349.432,53			65.848,65		415.281,18
3) Terreni (patrimonio disponibile)		44.999,99					44.999,99
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.562.494,47			117.988,51	117.739,58	2.562.743,40
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		852.084,76			117.739,58		969.824,34
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		54.445,40				2.463,67	54.445,40
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.750,66	2.288,00		2.463,67	1.774,56	4.286,99
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.756,96	79.873,31		1.774,56	17.474,66	3.270,40
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		32.245,92	4.710,00		17.474,66	8.504,87	34.020,48
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.000,00			42.390,00		64.398,65
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		25.355,11			8.504,87		42.829,77
12) Diritti reali su beni di terzi		2.631,84				540,00	41.226,97
13) Immobilizzazioni in corso		14.998,04					23.502,91
<b>TOTALE</b>		91.772,60	26.215,91			117.988,51	1.980,00
		5.498.223,26	204.738,29		160.378,51	332.334,50	5.531.005,56
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		1.397.194,25			84.943,41		1.482.137,66
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		1.397.194,25			84.943,41		1.482.137,66
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		6.902.164,45	211.138,29		245.321,92	343.707,19	7.014.917,47

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
<b>I) RIMANENZE</b>								
<b>TOTALE</b>								
<b>II) CREDITI</b>								
1) Verso contribuenti		36.592,01	686.574,23	659.207,17	433,66	16,80		64.375,93
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		10.652,00	37.921,28	37.921,30	0,02			10.652,00
- capitale			10.314,34	10.314,34				
b) Regione - correnti		23.178,74	23.292,53	21.474,60	371,25	1.833,18		23.534,74
- capitale		202.480,00		74.959,20				127.520,80
c) Altri - correnti		6.064,13	12.499,98	16.914,02				1.650,09
- capitale		45.225,00		45.225,00				
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		19.162,43	90.742,08	82.482,05	152,83			27.575,29
b) verso utenti di beni patrimoniali		338,00	53.821,56	36.599,56				17.560,00
c) verso altri - correnti		81.625,00	136.203,36	97.578,96	148,55	100,00		120.297,95
- capitale			11.411,20	11.411,20				
d) da alienazioni patrimoniali			3.500,00					3.500,00
e) per somme corrisposte c/terzi		10.485,80	106.012,25	115.985,28				512,77
4) Crediti per IVA		2.422,00			9.053,00	5.488,00		5.987,00
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		78.517,48	22.875,00	79.141,36	623,90	0,02		22.875,00
<b>TOTALE</b>		516.742,59	1.195.167,81	1.289.214,04	10.783,21	7.438,00		426.041,57
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>								
1) Fondo di cassa		292.725,89	1.289.214,04	1.372.705,56				209.234,37
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		292.725,89	1.289.214,04	1.372.705,56				209.234,37
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		809.468,48	2.484.381,85	2.661.919,60	10.783,21	7.438,00		635.275,94
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) RATEI ATTIVI								
II) RISCONTI ATTIVI		1.285,01				1.285,01		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		1.285,01				1.285,01		
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		7.712.917,94	2.695.520,14	2.661.919,60	256.105,13	352.430,20		7.650.193,41
<b>CONTI D'ORDINE</b>								
D) OPERE DA REALIZZARE		374.267,79	90.480,25	210.842,29		1.286,69		252.619,06
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		374.267,79	90.480,25	210.842,29		1.286,69		252.619,06

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		924.832,98		33.713,40	143.891,17		1.035.010,75
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		2.782.296,74	91.651,07			65.848,65	2.808.099,16
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		3.707.129,72	91.651,07	33.713,40	143.891,17	65.848,65	3.843.109,91
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		2.115.560,01	13.814,34			104.312,78	2.025.061,57
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		139.680,93	11.411,20			9.797,19	141.294,94
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.255.240,94	25.225,54			114.109,97	2.166.356,51
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.372.982,11	22.875,00	74.107,82	623,88	23.498,57	1.298.874,60
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		265.718,64	983.413,35	981.107,34		39.210,48	228.814,17
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		93.270,73	106.012,25	106.648,11			92.634,87
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI		13.000,00					13.000,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.744.971,48	1.112.300,60	1.161.863,27	623,88	62.709,05	1.633.323,64
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI		5.575,80			7.403,35	5.575,80	7.403,35
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		5.575,80			7.403,35	5.575,80	7.403,35
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		7.712.917,94	1.229.177,21	1.195.576,67	151.918,40	248.243,47	7.650.193,41
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		374.267,79	90.480,25	210.842,29		1.286,69	252.619,06
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		374.267,79	90.480,25	210.842,29		1.286,69	252.619,06

